
1 | P á g i n a  

 
Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012  

14/03/2023 
Edição nº 37 Ano XII 

  

 

 

 

 

Sumário 

 

EDITAL ................................................................................................................................ 2 

DECRETO ............................................................................................................................ 2 

ATA ..................................................................................................................................... 4 

PORTARIA ........................................................................................................................... 7 

ATO DO LEGISLATIVO ......................................................................................................... 8 

 
   

 

 
 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

D
E

N
IS

 F
E

R
R

E
IR

A
 D

A
 S

IL
V

A
 C

O
S

T
A

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//f
or

m
os

ad
oo

es
te

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/B
F

E
D

-C
D

6D
-4

5E
4-

A
D

22
 e

 in
fo

rm
e 

o 
có

di
go

 B
F

E
D

-C
D

6D
-4

5E
4-

A
D

22



2 | P á g i n a  

 
Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012  

14/03/2023 
Edição nº 37 Ano XII 

  

 

 

EDITAL  

   

PREFEITURA MUNICIPAL DE FORMOSA DO OESTE- PR 

AVISO DE LICITAÇÃO 

 

PREGÃO Nº 10/2023 

ELETRÔNICO – COMPRASNET 

UASG: 987561 

 

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS para futura eventual aquisição de ovos de páscoa para distribuição aos alunos da Rede 

Municipal de Ensino do Município de Formosa do Oeste – PR. DATA DE ABERTURA: 27/03/23, às 09:00 horas. VALOR 

MÁXIMO: R$ 12.556,05, (doze mil quinhentos e cinquenta e seis reais e cinco centavos). 

 

Os editais encontram-se disponíveis no site: www.formosadooeste.pr.gov.br, na aba Licitações. Para mais informações: 

Divisão de Compras, Av. Severiano Bonfim dos Santos, 111, Centro – Formosa do Oeste – PR, de Segunda a Sexta-feira. 

Telefone 44 3526 1122, e-mail: licitacao@formosadooeste.pr.gov.br. 

DECRETO 

 

DECRETO Nº 38/2023 

 

 

Súmula: Homologa Julgamento proferido pelo Pregoeiro e Equipe 

de Apoio, sobre o Processo Licitatório nº 22/2023, 

Modalidade Pregão Eletrônico n° 8/2023, dando outras 

providências. 

 

PREFEITO MUNICIPAL, DE FORMOSA DO OESTE, ESTADO DO 

PARANÁ, no uso de suas atribuições legais, considerando a Adjudicação e 

Ata emitida pelo Pregoeiro Oficial e Equipe de Apoio designados pelo Decreto 

nº 158/2022 e, considerando o Parecer emitido pela Assessoria Jurídica. 
 

D E C R E T A: 

 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

D
E

N
IS

 F
E

R
R

E
IR

A
 D

A
 S

IL
V

A
 C

O
S

T
A

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//f
or

m
os

ad
oo

es
te

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/B
F

E
D

-C
D

6D
-4

5E
4-

A
D

22
 e

 in
fo

rm
e 

o 
có

di
go

 B
F

E
D

-C
D

6D
-4

5E
4-

A
D

22



3 | P á g i n a  

 
Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012  

14/03/2023 
Edição nº 37 Ano XII 

  

 

 

Art. 1º. Fica homologado o julgamento proferido pelo Pregoeiro, 

sobre o Processo Licitatório nº 22/2023, na modalidade Pregão Eletrônico nº 8/2023 que tem por 

objeto a REGISTRO DE PREÇOS para contratação de empresa para prestação de serviços de torno, 

solda e confecção de mangueira hidráulica para manutenção e conservação dos equipamentos e 

veículos da frota municipal. 

  

                                            Art. 2º. Fica adjudicado o objeto da referida licitação em favor do(s) 

proponente(s): 

  

PROPONENTE VALOR TOTAL 

L F V MUNARO LTDA 345.193,20 

 

Total da aquisição 345.193,20 

Tudo conforme o constante da ata de julgamento acostada ao referido processo. 

  

 Art. 3º. Pelo presente, ficam intimados os participantes da licitação 

supramencionada, da decisão estabelecida neste Decreto. 

 

Art. 4º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

 

 

Paço Municipal, Terça-Feira, 14 de março de 2023 

 

(assinado digitalmente) 

Luiz Antonio Domingos de Aguiar 
PREFEITO MUNICIPAL 

 

 

 

 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

D
E

N
IS

 F
E

R
R

E
IR

A
 D

A
 S

IL
V

A
 C

O
S

T
A

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//f
or

m
os

ad
oo

es
te

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/B
F

E
D

-C
D

6D
-4

5E
4-

A
D

22
 e

 in
fo

rm
e 

o 
có

di
go

 B
F

E
D

-C
D

6D
-4

5E
4-

A
D

22



4 | P á g i n a  

 
Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012  

14/03/2023 
Edição nº 37 Ano XII 

  

 

 

 

ATA   

 

PROCESSO Nº 22/2023 

MODALIDADE PREGÃO Nº 8/2023 

ATA Nº 12/2023 

             

DATA: 14/03/23 

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS para contratação de empresa para prestação de serviços de torno, 

solda e confecção de mangueira hidráulica para manutenção e conservação dos equipamentos e veículos 

da frota municipal . 

ÓRGÃO GESTOR: MUNICÍPIO DE FORMOSA DO OESTE 

DETENTORA:  

L F V MUNARO LTDA 

REGISTRADOS: 

 

Lote Item Quant Und. Especificação Marca Valor Unit. Valor Total 

1 1 200,0 h Serviço de torno e solda em máquinas 

(pá carregadeiras,   motoniveladoras, 

retro-escavadeiras, rolo compactador, 

trator de esteira, trator agrícola) 

Compreende o serviço de torno e solda 

para manutenção, confecção ou 

adaptação de peças, afim de 

restabelecer o seu perfeito 

funcionamento.  

  358,3400 71.668,0000 

1 2 200,0 h Serviço de torno e solda em veículos 

(caminhões, ônibus,   camionetas, 

veículos passeio, vans). Compreende o 

serviço de torno e solda para 

manutenção, confecção ou adaptação 

de peças, afim de restabelecer o seu 

perfeito funcionamento.  

  322,1300 64.426,0000 

1 3 235,0 h Serviço  de torno e solda em 

equipamentos e ferramentas e outros   

serviços (carretinhas, roçadeiras, 

trados, implementos diversos,  

ferramentas diversas, equipamentos 

  334,0000 78.490,0000 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

D
E

N
IS

 F
E

R
R

E
IR

A
 D

A
 S

IL
V

A
 C

O
S

T
A

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//f
or

m
os

ad
oo

es
te

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/B
F

E
D

-C
D

6D
-4

5E
4-

A
D

22
 e

 in
fo

rm
e 

o 
có

di
go

 B
F

E
D

-C
D

6D
-4

5E
4-

A
D

22



5 | P á g i n a  

 
Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012  

14/03/2023 
Edição nº 37 Ano XII 

  

 

 

diversos, serviços de confeccionar 

materiais de decoração natalina, entre 

outros necessários). Compreende o 

serviço de torno e solda para 

manutenção, confecção ou adaptação 

de peças, afim de restabelecer o seu 

perfeito funcionamento.   

1 4 100,0 h Serviços em máquinas pesadas 

compreendendo: * aferição do sistema 

hidráulico através de manômetro e * 

aferição do sistema eletrônico com 

serviço de scaner 

  406,5000 40.650,0000 

1 5 60,0 m Serviço de confecção de mangueira 

hidráulica de alta pressão, com malha 

de   aço em sua estrutura, 1/2 polegada, 

com 1 trama, (em metro) e conexões. 

  73,6100 4.416,6000 

1 6 60,0 m Serviço de confecção de mangueira 

hidráulica de alta pressão, com malha 

de   aço em sua estrutura, 1/2 polegada, 

com 2 trama, (em metro) e conexões. 

  118,2500 7.095,0000 

1 7 60,0 m Serviços. de confecção de mangueira 

hidráulica de alta pressão, com malha   

de aço em sua estrutura, 1/4 polegada, 

com 1 trama, (em metro) e conexões. 

  59,6900 3.581,4000 

1 8 60,0 m Serviço de confecção de mangueira 

hidráulica de alta pressão, com malha 

de   aço em sua estrutura, 1/4 polegada, 

com 2 trama, (em metro) e conexões. 

  89,9300 5.395,8000 

1 9 60,0 m Serviço de confecção de mangueira 

hidráulica de alta pressão, com malha 

de   aço em sua estrutura, 3/4 polegada, 

com 1 trama, (em metro) e conexões. 

  108,6800 6.520,8000 

1 10 60,0 m Serviço de confecção de mangueira 

hidráulica de alta pressão, com malha 

de   aço em sua estrutura, 3/4 polegada, 

com 2 trama, (em metro) e conexões. 

  125,4700 7.528,2000 

1 11 60,0 m Serviço de de confecção de mangueira 

hidráulica de alta pressão, com malha   

de aço em sua estrutura, 3/8 polegada, 

com 1 trama, (em metro) e conexões. 

  73,2400 4.394,4000 

1 12 60,0 m Serviço de confecção de mangueira 

hidráulica de alta pressão, com malha 

de   aço em sua estrutura, 3/8 polegada, 

com 2 trama, (em metro) e conexões. 

  43,7700 2.626,2000 

1 13 60,0 m Serviço de confecção de mangueira 

hidráulica de alta pressão, com malha 

  97,2800 5.836,8000 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

D
E

N
IS

 F
E

R
R

E
IR

A
 D

A
 S

IL
V

A
 C

O
S

T
A

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//f
or

m
os

ad
oo

es
te

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/B
F

E
D

-C
D

6D
-4

5E
4-

A
D

22
 e

 in
fo

rm
e 

o 
có

di
go

 B
F

E
D

-C
D

6D
-4

5E
4-

A
D

22



6 | P á g i n a  

 
Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012  

14/03/2023 
Edição nº 37 Ano XII 

  

 

 

de   aço em sua estrutura, 5/8 polegada, 

com 1 trama, (em metro) e conexões. 

1 14 60,0 m Serviço de confecção de mangueira 

hidráulica de alta pressão, com malha 

de   aço em sua estrutura, 5/8 polegada, 

com 2 trama, (em metro) e conexões. 

  115,6000 6.936,0000 

1 15 60,0 m Serviço de confecção de mangueira 

hidráulica de alta pressão, com malha 

de   aço em sua estrutura, 1 polegada, 

com 1 trama, (em metro) e conexões. 

  140,8500 8.451,0000 

1 16 60,0 m Serviço de confecção de mangueira 

hidráulica de alta pressão, com malha 

de   aço em sua estrutura, 1 polegada, 

com 2 trama, (em metro) e conexões. 

  205,3700 12.322,2000 

1 17 60,0 m Serviço de confecção de mangueira 

hidráulica de alta pressão, com malha 

de aço em sua estrutura, 1 polegada, 

com 4 tramas (em metro) e conexões. 

  247,5800 14.854,8000 

 

Total estimado da aquisição 345.193,2000 

VALIDADE: A presente Ata de Registro de Preços terá validade até 14/03/2024, a partir da data de sua 

assinatura. 

ASSINATURAS:  LUIZ ANTONIO DOMINGOS DE AGUIAR -  Prefeito - MUNICÍPIO DE FORMOSA DO 

OESTE 

L F V MUNARO LTDA/LEONICE VENTURA MUNARO 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

D
E

N
IS

 F
E

R
R

E
IR

A
 D

A
 S

IL
V

A
 C

O
S

T
A

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//f
or

m
os

ad
oo

es
te

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/B
F

E
D

-C
D

6D
-4

5E
4-

A
D

22
 e

 in
fo

rm
e 

o 
có

di
go

 B
F

E
D

-C
D

6D
-4

5E
4-

A
D

22



7 | P á g i n a  

 
Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012  

14/03/2023 
Edição nº 37 Ano XII 

  

 

 

PORTARIA  

 

 

PORTARIA   Nº 106/2023 

 

 

 

LUIZ ANTONIO DOMINGOS DE AGUIAR, Prefeito do 

Município de Formosa do Oeste, Estado do Paraná, no uso de suas 

atribuições legais e considerando de interesse da Administração e 

requerimento do servidor protocolado sob o nº 345/2023. 

 

 RESOLVE 

             

                                Art. 1º - CONCEDER ao servidor público Municipal JOSÉ 

CARLOS DE BARROS SILVA, ocupante do Cargo Efetivo de Operário Braçal, suas férias 

regulamentares, referente ao período de 10/03/2022 á 10/03/2023, a serem usufruídas a partir 

de 13/03/2023 á 11/04/2023. 

 

Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de      sua 

publicação, ficando revogadas as disposições em contrário.  

                                              REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE  E AFIXE-SE. 

 

                  Paço Municipal, 14 de Março de 2023.  

 

LUIZ ANTONIO DOMINGOS DE AGUIAR 

Prefeito Municipal 

 

 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

D
E

N
IS

 F
E

R
R

E
IR

A
 D

A
 S

IL
V

A
 C

O
S

T
A

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//f
or

m
os

ad
oo

es
te

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/B
F

E
D

-C
D

6D
-4

5E
4-

A
D

22
 e

 in
fo

rm
e 

o 
có

di
go

 B
F

E
D

-C
D

6D
-4

5E
4-

A
D

22



8 | P á g i n a  

 
Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012  

14/03/2023 
Edição nº 37 Ano XII 

  

 

 

ATO DO LEGISLATIVO 

 

 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

D
E

N
IS

 F
E

R
R

E
IR

A
 D

A
 S

IL
V

A
 C

O
S

T
A

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//f
or

m
os

ad
oo

es
te

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/B
F

E
D

-C
D

6D
-4

5E
4-

A
D

22
 e

 in
fo

rm
e 

o 
có

di
go

 B
F

E
D

-C
D

6D
-4

5E
4-

A
D

22



VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: BFED-CD6D-45E4-AD22

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

DENIS FERREIRA DA SILVA COSTA (CPF 030.XXX.XXX-42) em 14/03/2023 17:10:10 (GMT-03:00)
Papel: Assinante

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://formosadooeste.1doc.com.br/verificacao/BFED-CD6D-45E4-AD22

https://formosadooeste.1doc.com.br/verificacao/BFED-CD6D-45E4-AD22

